(b) Sed femina, ingens animi, munia duces per eos dies indult, militetque, et quæ inopes aut ventura, ventura et fortuna dilargita est. Tradit C. Plinius, Germanicorum bellorum scriptor, senatui apud principum pontis, laudes et gratias reversis legibus habebant. Id Tiberti animam aliam penetravit. Non enim simplices ea causæ tunc adversus externos militem quæ. Nihil reliquit imperatoribus ut femina masculos intervisit, signa adit, largitionem tenet; namquam parum ambiose filium duces gregali habet circumferret, Caesarumque Caligulam appellari vult. Potiores jam apud excolunt, Agrippinam quam legator, quam ducit; compressam a matre seditionem, cui nomen principis oblatore non quirit. Accendebat hæc oserabatque Sejania, penita morum Tiberti, odia in langam jacens, quæ recedent antiquæ pœneret.

(c) Illi sunt qui trepidant et ad omnia fulgura palant,  
Quam totæ exantiles pelio quoque marmore coeli;  
Non quasi fortuita nec ventorum rabie sed  
Iratæ cadit in terras et iudicis ignis.  
Illa nihil nocuit, cura graviter timetur.  
Proxima tempesta, velut hoc dilata sereno.  
Præterea hæris vigili cum febre dolorem  
Si coepere pati, missum ad sus corpora mortuum  
Infesto creant a nuntius; saxa deorum  
Hæc et tela patens. Pœcedem spon-tone sacella  
Balastum et Laribus cristam promittere galli  
Non audent; quid enim sperare nocentibus aegris  
Concessuræ? vel quæ non dignior hostia vita?

## 2. What is known of Juvenal?

II.

1. Pontis, gratæ, marmore, rabie, ignis, feræ, pecudem, Laribus: name the gender of each, and if it have any peculiarities of declension, mention them.

## 2. Write notes on the syntax of the italicized words:

(a) Sed femina, ingens animi; (b) Acclamaverat ut filius Blæsi ea legatione fessoretur; cetera mundatoris, ubi prima presentia. (c) Calu-sidius strictum obtulit gladium, addito anathema esse. (d) Pama... ut quibusque bellum invidis nec cupiditatis erat, apud vel folores accipitur. (e) Jamque (cepæ) pectus usque creverat. (f) Omnia in terris quæ sunt a Gaudibus super Aetæna.

## 3. Translate and explain the following sentences:

(a) Populo et plebi quadringentes tricenis catapulis, prætoriarum cohortium militibus singula sexcentis milia dedit.

(b) Perennis quidam, dux olim Austrorithi sperans.

(c) Achæiam ad Macedoniam onera deprecantes levari in præmens pro-consulari imperio tradique Cassari placuit.

(d) Munera nunc edant, et verso pallio calgi,  
Quam libet occidat populariter.

(e) Unus Falæno juveni non sufficit orbis.

4. Give the meaning and derivation of: alities, stamen, indoperator, exames, podagra, ruminas, pinstripas, bidens.